
 

 

 
DEN NORSKE KIRKE 
Rissa felles menighetsråd 

 

 

MØTEREFERAT 

 
Menighetsmøte for Rissa sokn 

Møtested: Rissa kirke  

Møtedato: 25. februar 2024 

Tid: kl. 20:15 – 21:45, etter kveldsgudstjenesten kl. 19:00 

Til stede: 35 medlemmer fra Rissa sokn, hvorav en fra staben (sokneprest), to fra Rissa felles 

menighetsråd, fire fra kirkeutvalget i Rissa og Rein, to fra kirkeutvalget i Fines, tre fra Rein 

blomsterfond og to fra Rissa blomsterfond.  

 

1. Det som har skjedd i Rissa sokn i 2023  

a. Jens Kåre Vågen orienterte fra arbeidet i Fines kirkeutvalg og Fines blomstefond. 
Hele kirkeutvalget fra forrige periode fortsetter også denne perioden. Ledervervet har 
gått over fra Jens Kåre til Beate, som også er valgt inn i menighetsrådet. 
Blomsterfondet har et styre på tre personer: Beate Rønning Vågen, Sonja Forsell og 
Mariann Ø. Hubakk, mens resten av kirkeutvalget stiller som varamedlemmer. De 
kjøper inn jord, blomster til alteret og blomster til felles beplantning.  
• Forordnede gudstjenester. Det arrangeres fire gudstjenester per år i Fines 

kirke. I tillegg var det i 2023 en konfirmasjonsgudstjeneste med to konfirmanter.  
• Fellestur. Kirkeutvalgene i Rissa/Rein og Fines er enige om å møtes en gang per 

år. Det er fruktbart for begge parter, og resulterte høsten 2023 i en fellestur til 
Grønlia 3. september. Det ble en fin tur i striregn, med over 20 frammøtte. Fint å 
ha et koselig oppholdsrom innendørs med god peisvarme. God mat, spennende 
fortelling om setras historie og mye allsang. 

• Konsert. 12. desember arrangerte kirkeutvalget førjulskonsert i Fines kirke – i 
nært samarbeid med kantor Olegs Alohins. Fullt hus. 

 
b. Solveig Brørs orienterte om arbeidet i Rissa og Rein kirkeutvalg. Kirkeutvalget har 

etter valget fått inn to nye medlemmer, Arild Fallin og Sonja Alseth, som ble presentert 
i møtet. Rose Ramsø og Jorunn Juul Frandsen ble takket for innsatsen.  
• Åpen kirke og sommercamp for barn.  

o Åpen kirke på Rein i juli. Ungdomsguider tilbød omvisning i kirka. Det var 
også sommercamp for barn på Rein i de to første ukene av sommerferien. 
Disse tiltakene skjer i et samarbeid mellom menigheten, Kystpilegrimsleias 
venner, Rissa bygdemuseum, Fortidsminneforeningen og Indre Fosen 
kommune.  

• Kirketirsdager. På menighetsmøtet i 2022 ble det lansert en ide om å la 
tirsdagene bli kirkedager, med program for ulike aldersgrupper på tirsdagene. 
Høsten 2022 ble kirketirsdagene en realitet og dette fortsatte i 2023 etter denne 
planen:  
o Første tirsdag – SuperTirsdag – opplegg for barn 6–13++ år. 
o Andre tirsdag – Te På Tirsdag – et opplegg med stillhet, musikk, litt 

betraktninger. Samlingen avsluttes med te og måltidsfellesskap. 
o Tredje tirsdag – Kveldsmat – et enkelt opplegg med kveldsmat med mulighet 

for samtale og fellesskap. 
o Fjerde tirsdag – Kulturkirke/filmtirsdag – opplegg med samtaler om film og 

tro, liv og samfunn. I løpet av våren 2023 ble disse filmkveldene flyttet hjem 
til arrangørene. De er fortsatt en del av kirkeutvalgets tilbud til voksne.  
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• Konserter og salmekvelder. Kirkeutvalget har bidratt praktisk ved to konserter 
og en salmekveld i 2023: 
o Salmekveld 25. oktober. Tema var Høst. Det ble både sanger om livet, 

høsten og Allehelgens dag. En fin kveld. 
o Slaveprinsen 25. november. En julemusikal med mange lokale og noen 

profesjonelle aktører. Produsent Sven Olav Høivik. Det er fjerde året på rad 
at denne musikalen framføres i Rissa kirke.  

o Adventskonsert 3. desember, under ledelse av kantor Olegs Alohins. Dette er 
en flott konsert med godt frammøte. Mange spennende aktører, musikk og 
fortellinger som passet godt inn i adventstida. Steinar Leirvik holdt andakt.  

• Kirkeverter og kirkekaffe. Det er behov for nye krefter her, fordi flere har nådd 
«aldersgrensen». Solveig ba menighetsmøtet om råd til hvordan vi skal organisere 
dette i framtida.  

• Semesterprogram. Det er utarbeidet et program som viser alt som skjer i regi 
av kirkene i Rissa sokn hvert semester. Folk bes om å ta med seg et program.  
 

c. Olga Berg og Kristin Sve Bratseth orienterte kort om aktiviteten i blomsterfondene i 
Rein og Rissa. Det har kommet til mange nye medlemmer i styrene for disse 
blomsterfondene, og disse ble presentert i menighetsmøtet. Styret i Rein 
blomsterfond består nå av Grethe Rostad, Lisa Enebakk og Jorunn Merethe Fissum 
Dalen. Styret i Rissa blomsterfond består av Kristin Sve Bratseth, Turid F. Grønning 
og Jan Inge Rønning. Det er godt å få inn nye, yngre krefter i dette viktige arbeidet!  
 

d. Finn Yngvar Benestad orienterte om de viktigste sakene som Rissa felles 
menighetsråd har arbeidet med i 2023: 
• Tilsetting av ny prost. Menighetsrådet hadde en sentral rolle i 

tilsettingsarbeidet, og var representert både i intervjugruppa og innstillingsrådet, 
og behandlet tilsettingssaken i lukket møte 9. februar.  

• Felles menighetsråd som fast ordning. På menighetsmøtene i 2023 sluttet 
samtlige sokn seg til menighetsrådets søknad om at prøveordningen med felles 
menighetsråd for de fire Rissa-soknene, skulle bli en fast ordning fra og med 
Kirkevalget 2023. Nidaros bispedømmeråd fattet positivt vedtak i saken 27. februar 
2023. 

• Kirketelt på Rissa-martnan. Menighetsrådet mener deltakelse på martnan er et 
viktig og positivt tiltak, der vi kan kombinere det diakonale aspektet med 
informasjon om det som skjer i de ulike soknene. Under årets martna var 
Kirkevalget og Drop-in vielser viktige tema.  

• Drop-in vielser. 16. september inviterte menighetsrådet til drop-in vielser i Rein 
kirke. To prester (prost og sokneprest), organist og tre kirkeverter fra 
menighetsrådet var til stede på Rein mellom kl. 11 og 16. Fire par benyttet denne 
anledningen til å gifte seg. Og etter hver vielse ble det servert kake i 
Servicebygget på Rein. Det ble en veldig fin dag for alle involverte. 

• Kirkevalget 2023. Menighetsrådet og kirkeutvalgene la ned en formidabel 
innsats i planlegging og gjennomføring av Kirkevalget 2023. Det var lagt til rette 
for forhåndsstemming på tre institusjoner og på kirkekontoret. I tillegg hadde 
Kirkerådet for første gang satset stort på digital forhåndsstemming. Selv om 
oppslutningen om den digitale forhåndsstemmingen var høyere enn antatt, var 
likevel den totale valgdeltakelsen lav. Kun ni prosent av medlemmene i Den norske 
kirke benyttet seg av stemmeretten i 2023. I Rissa sokn var oppslutningen 11 
prosent. Det er grunn til å spørre om resultatet står i stil til innsatsen. Fra Rissa 
sokn ble det valgt inn to medlemmer i Nidaros bispedømmeråd: Randi Solli 
Denstad og Kjersti Ngozi Furuseth. Det er ganske enestående, at ett sokn har to 
seter i bispedømmerådet. Til Rissa felles menighetsråd ble disse valgt inn fra Rissa 
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sokn: Jens Ola Nyheim, Finn Yngvar Benestad, Beate Rønning Vågen og Katharina 
Moe Dahle. 

• Kirkeofringer. Regnskapet for 2023 er ikke ferdig, og vi har bare foreløpige tall 
på det som kom inn på kirkeofringer i 2023. Det ser ut til at vi har fått en økning 
på vel 80 000 kr i ofringer i 2023, sammenliknet med 2022. Det kom inn dobbelt 
så stor beløp til eksterne mottakere i 2023 i forhold til året før. Hvis dette 
stemmer, er det en veldig gledelig utvikling.  

• Bruk av fondsmidler. Menighetsrådet fattet høsten 2023 vedtak om at de 
fondsmidlene som tilhørte soknene før vi gikk inn i prøveordningen med felles 
menighetsråd i 2015, nå blir stilt til disposisjon for soknene, representert ved 
kirkeutvalgene. Pengene skaper jo ingen verdier når de står på lukket konto i en 
bank. Kirkeutvalgene skal årlig orientere menighetsrådet om hva de i grove trekk 
vil bruke midler på i det kommende året.  

• Nattverd. Antall nattverdgjester har økt betraktelig siden 2021. Mens det var 806 
nattverdgjester i 2021, var dette tallet 1181 i 2022 og 1476 i 2023. Mye av 
økningen skyldes at vi ikke lenger har måttet avlyse gudstjenester pga. 
pandemien. Men det er også tydelig at terskelen for å bli med i nattverdfeiringen, 
er blitt lavere med årene. Det er en svært gledelig utvikling.  
 

2. Kirkeutvalgenes og menighetsrådet ønsker og planer for 2024  

a. Beate fortalte om planene for Misjon i hagen, som skal arrangeres 25. mai. Dette er 
et samarbeid mellom menighetsrådet og den lokale NMS-foreningen i Rissa, der målet 
er å synliggjøre menighetens misjonsengasjement, skaffe penger til menighetens 
misjonsprosjekt på Madagaskar og skape en hyggelig, sosial arena for folk i alle 
aldersgrupper. Ideen er hentet fra Levanger, der de i flere år har hatt et slikt 
arrangement på gården til en av initiativtakerne. Det legges opp til aktiviteter som salg 
av stiklinger og planter, mat og drikke, musikk, tombola, leker og moro for barn og 
voksne. Sted: Hagen til familien Furunes i Øvre Fallet 4.  
 

b. Solveig fortalte om videreutvikling av innholdet i kirketirsdagene. 
• Supertirsdag går som før, den første tirsdagen i måneden kl. 17:30. Lek, 

skapende aktiviteter, sang, bibelfortelling og kveldsmat.  
• Den andre tirsdagen er det babysang kl. 11:00 og barnesang med kveldsmat kl. 

17:30.  
• Te På Tirsdag blir på den tredje tirsdagen hver måned kl. 19:30. Litt felles 

program med tekst og musikk, tid til å lese, be, tenne lys, tegne. Kvelden avsluttes 
med te og enkel servering.  

• Den fjerde tirsdagen inviterer kirkeutvalget til kirkemiddag for hele familien 
klokka 17, med barnesang og kaffe etterpå. Til kirkemiddagen er det påmelding. 
25 kroner per person, maks 100 kroner per familie.  
 

c. Kantor Olegs Alohins orienterte om det nye nettstedet Kirkekonserter.com, som han 
inviteres menigheten til å bruke. Her annonseres kommende kirkekonserter i Fosen, 
med presentasjon av aktørene. Her legges det også ut filmer fra konserter og 
andakter. Det er gratis å følge dette nettstedet, men Olegs ønsker at man melder seg 
på, slik at det kan være mulig å nå den enkelte med informasjon direkte inn i 
innboksen.  
Olegs har ansvar for to konserter i året i Rissa kirke, en vårkonsert etter påske og en 
adventskonsert. 27. april kl. 18:00 er årets vårkonsert. Olegs er også svært sentral i 
gjennomføringen av salmekvelder i kirkene våre. Menighetsrådet ønsker at det skal 
arrangeres en salmekveld i hvert sokn per år.  
 

https://kirkekonserter.com/
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d. Svært mange aktiviteter og gudstjenester i kirka avsluttes med en eller annen form for 
matservering. Kirka er svært dårlig tilrettelagt for dette, og det meste som serveres av 
mat og drikke og det utstyr som trengs, må fraktes til og fra kirka hver gang. 
Finn Yngvar Benestad orienterte kort om status for arbeidet med å få til et kjøkken i 
Rissa kirke. 1. november 2023 fikk vi godkjenning fra Riksantikvaren og Biskopen av 
våre planer for et lite kjøkken under galleriet, der det i dag står et gammelt orgel. Det 
foreligger også planer for å innrede et større kjøkken og spiserom for de ansatte i det 
tidligere bårehuset. Det skal nå jobbes med detaljplaner, kostnadsoverslag og 
finansiering. Dette er et langsiktig prosjekt, som vil kreve mye av oss. Vi har vært 
heldige og fått en god del dekketøy fra Sunde misjonshus. Derfra har vi også fått 40 
stoler.  
 

e. Brosjyren «Bli en støttespiller for barn og unge» ble delt ut. Menighetsrådet har lenge 
arbeidet for å få til en givertjeneste i menigheten. Det er trykt opp og delt ut 
hundrevis av brosjyrer, skrevet i menighetsbladet og kunngjort i alle kirker, men så 
langt er det bare fire personer som har tegnet seg som faste givere. Hvis 50 personer i 
menigheten tegner seg for 100 kr per måned til menighetens arbeid for barn og unge, 
vil det utgjøre 60 000 kr per år. Det vil gi store muligheter for å utvikle arbeidet videre, 
både til konfirmantarbeid, familiearrangementer, barnearbeid med kreative aktiviteter 
mv. Det bør være mulig å nå et antall på 50 givere i løpet av 2024! Gaver til 
menighetsrådets arbeid gir rett til skattefradrag hvis det er på mer enn 500 kroner per 
år.  
 

3. Innspill fra deltakerne på menighetsmøtet 

• Knut Inge Blix Furuseth ber om at menighetsrådet og kirkeutvalgene bidrar til en 

samordning mellom det som skjer i kirka og det som skjer i bedehusene. Vi arbeider 
for samme sak, og det er viktig at det blir færrest mulige kollisjoner mellom møter og 
aktiviteter. Finn Yngvar tar dette med inn i menighetsrådet, og vil sørge for at det blir 
kontakt mellom kirka og de kristne organisasjonene om denne saken.  

• Olga Berg ønsket å takke for alt positivt som skjer i kirka. Hun er imponert over det 

hun hører og opplever. Dette støttes av flere, blant annet Randi Nordgaard 
Hermstad, som synes det er fint at kirka samhandler så godt med hele Rissa-
samfunnet.  

• Knut Inge spør organisten em det er mulig å legge den første salmen i et litt lavere 
register, slik at man får sunget seg opp i starten av gudstjenesten. Om dette temaet er 
det mange ulike syn. Finn Yngvar synes fellessangen taper seg, når salmene spilles i et 
lavere register enn det som står i salmeboka. Så organistene jobber under et sterkt 

krysspress her       . 

• Beate Rønning Vågen ønsket å gi en skikkelig honnør til kirketjenerne. Hun fortalte 
om to hendelser i Fines kirke, der en snarrådig kirketjener hadde løst situasjonene på 
utmerket vis.  

• Underveis i møtet ble det delt ut et tilbakemeldingsskjema, som alle ble bedt om å 
fylle ut (anonymt eller med navn). Skjemaet er brukt i flere av menighetsmøtene. De 
som ønsket, kunne ta med skjemaet hjem, og levere det inn seinere, ev. ta et bilde av 
utfylt skjema og sende det til Ingunn Aarseth Høivik på telefon 911 19 529.  

 

 

Rissa, 26.02.2024 
Finn Yngvar Benestad, møteleder og referent 


